
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
Provincia di Macerata

43 045
COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

N. 71  Data 31-08-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: DETERMINA  U.T.  N.  08 DEL 22.01.2020 - LAVORI SI

SVOLGIMENTO ATTIVITA' FUNZIONALI ALLA SISTEMAZIONE
ED  ALLA  MANUTENZIONE DEL TERRITORIO - INCREMENTO
IMPEGNO DI SPESA

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  trentuno del mese di agosto nel
proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 14 in data 30/09/2019 con il quale è stato nominato
Responsabile dell'Area Tecnica di questo Ente il geom. Laura Contratti;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 04/06/2020, esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario armonizzato 2020-2022;

RICHIAMATA la determina di questo ufficio n. 08 del 22.01.2020 con la quale, per il servizio di
sistemazione e manutenzione del territorio, giusta convenzione stipulata con la Coldiretti,
approvata con atto Giunta Municipale n. 04 del 20.01.2020, per l’anno 2020 veniva utilizzata
anche la ditta Società Agricola Bernabei di Bernabei Francesco & C. s.s., con sede in Loro
Piceno c.da Vignali Bagnere n. 41 cod. fis. BRN FNC 93R04 E783L e p.IVA 01943760437 ed
impegnati al riguardo euro 2.500,00 con imputazione al codice di bilancio
09.02-1.03.02.09.008 ex cap. 1730/2;

EVIDENZIATO che, dal mese di settembre 2020 l’unico operaio in servizio presso questo
Comune, che si occupa di manutenzione del territorio, a seguito dell’emergenza Covid-19 in
corso e delle relative disposizioni in materia di distanziamento sociale, dovrà essere
costantemente impegnato come autista scuolabus moltiplicando le corse casa/scuola, a
supporto dello scuolabus normalmente impiegato per tale servizio;

DATO ATTO che, a seguito di tanto, questo Ente ha la necessità di potenziare il servizio di
sistemazione e manutenzione del territorio, eseguito giusta convenzione stipulata con la
Coldiretti, approvata con atto Giunta Municipale n. 04 del 20.01.2020; in particolare occorre
incrementare le ore alla ditta Bernabei di Loro Piceno, dichiaratasi disponibile, che in via
presuntiva per il periodo settembre/dicembre 2020 vengono quantificate in 186 ore
equivalenti ad euro 2.500,00 iva compresa;

DATO ATTO altresì che resta valido il contratto formalizzato con determina dell’ufficio tecnico .
08 del 22.01.2020 regolante i rapporti (prezzi e condizioni del servizio) tra il Comune e
DETERMINAZIONI TECNICO n. 71 del 31-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI RIPE SAN

GINESIO



l'imprenditore e precisato in particolare che i servizi saranno resi nel corso dell’anno 2020
dagli stessi a chiamata, in base alle necessità dell’Ente e/o alle disponibilità degli operatori;

Richiamati gli articoli 183 e 184 del Decreto Leg.vo n. 267 del 18/08/2000;

tutto ciò premesso;

D E T E R M I N A

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di utilizzare per il servizio di sistemazione e manutenzione del territorio, giusta convenzione
stipulata con la Coldiretti, approvata con atto Giunta Municipale n. 04 del 20.01.2020, per il
periodo settembre/dicembre 2020 la ditta Società Agricola Bernabei di Bernabei Francesco &
C. s.s., con sede in Loro Piceno c.da Vignali Bagnere n. 41 cod. fis. BRN FNC 93R04 E783L e
p.IVA 01943760437;

3) Di impegnare, per la causale in oggetto, a favore della  Società Agricola Bernabei di Bernabei
Francesco & C. s.s. di Loro Piceno, per i servizi da rendere nel periodo settembre/dicembre
2020, la somma di €. 2.500,00 iva compresa;

4) Di imputare la somma di € 2.500,00 relativi ai lavori di manutenzione del territorio con uso
di mezzi manuali con imputazione al codice di bilancio 09.02-1.03.02.09.008 ex cap. 1730/2.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 71 del 31-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



SERVIZIO BILANCIO
Visto di regolarità contabile
(Art. 153  comma  5 D.L.gvo 18.8.2000 n. 267)

Si attesta la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Bettucci Luca

DETERMINAZIONI TECNICO n. 71 del 31-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO CONTRATTI LAURA

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

li,                                       IL SEGRETARIO COMUNALE

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 12-10-20

IL SEGRETARIO
li, 12-10-20                            f.to    GIULIANA DOTT.SSA
SERAFINI

======================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 71 del 31-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO


